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Der kan stadig forekomme 
ændringer i programmet. 
På SSFs hjemmeside (www.
syfo.de) ajourføres årsmøde-
programmet løbende. 
Desuden udkommer der også 
et aktuelt program i næste ud-
gave af Ugeavisen (22. maj).

AKTUELT FOR UGEN 15.-22. MAJ

Gudstjenester

Ændringer forbeholdt

15.
Borgerforeningen: Koncertaften med Sønderborg 
Gospel Choir, Borgerforeningen kl. 18:30

16.
SSF Humanitært Udvalg: Vandringer i Grænselandet, 
Langs Treene og gennem Frørup Skov, Afgang fra Exe, 
kl. 9.30
Aktivitetshuset: Bytur på Petuh med Hilke Rudolph, 
mødested hovedindgangen, Johanneskirche, Flens-
borg, kl. 17, kræver tilmelding til Akivitetshuset.

18.
SSF Moldened: Snakke- dansk café, i forsamlingshu-
set, kl. 15:00-16:00

20.
Mellemrum 60+: Vandre-/naturtur i Stiftungsland 
Sporskifte, kl. 10:00
SSF Skovlund-Valsbøl ældreklub: Kom maj du søde 
milde, Valbølhus,kl. 15:00
Bøglund Seniorklub: Senioreftermiddag, Bøglund 
forsamlingshus, kl. 14:30

22.
SSF Slesvig: Caféeftermiddag, emne ”Girafsprog”, 
Slesvighus, 1. sal, kl. 16:00-18:00
Torsdagsklubben: Slesvighus, i mødelokalet Slien, kl. 
14:30
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Ugeavisen Sydslesvig
Udgiver: Flensborg Avis
Redaktion: 
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og Sydslesvigs danske Ungdomsforeninger
Flensborghus
Nørregade 76, 
D-24939 Flensborg
Telefon +49 461 14408-120, -122, -230, -233
www.ugeavisen-sydslesvig.de
redaktion@ugeavisen-sydslesvig.de

Fredag, 23. maj 2025  
Tarp kl. 19 Vetter andagt
 
5. søndag e. påske | 25. maj 
2025 | Joh. 16,13b-28 
Aventoft kl. 10 Sloth 
Egernførde kl. 10 Hultberg 
FL Ansgar Kirke kl. 10 M. 
Jørgensen 
FL Helligåndskirken kl. 10 H. 
Jørgensen Helligåndskirkens 
kor synger
FL Sct. Hans kl. 10 Strelow 
FL Sct. Jørgen kl. 10 Egeris 
FL Sporskifte kl. 9 Hougesen 
med morgenbuffet
Garding kl. 9:30 Hammer 
Harreslev kl. 9:30 Böll med 

konfirmation
Harreslev kl. 11 Böll med kon-
firmation
Husum kl. 14:30 Sloth 
Jaruplund kl. 10 Vetter 
Ladelund / Kirkevang kl. 14 
Pihl med konfirmation
Lyksborg kl. 10 V. Jacobsen
Ravnkær kl. 11:30 P. Jacobsen 
Rendsborg kl. 10:30 Brask 
Slv. Slotskirken kl. 11 Heikend-
orf 
Sønder Brarup kl. 10 Mogen-
sen Morsøgarden deltager
Valsbøl kl. 9 Skou 

Se også dks-folkekirken.
dk/gudstjeneste

Støttes af kulturministeriet
De danske Årsmøder i Syd-
slesvig støttes af det tyske 
kulturministerium henholds-

vis af ”Die Beauftragte der 
Bundesregierung für Kultur 
und Medien”. 
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I år fejrer vi årsmøde nr. 100 i 
Sydslesvig - en lang og uund-
værlig tradition i det danske 
mindretal gennem de sidste 
105 år, siden afstemningen 
i 1920. Temaet for årsmødet 
2025 er: “Mindretallet længe 
leve!”.
Takket være generationerne 
før os, lykkedes det at beva-

re det mindretal, som vi ken-
der i dag. De ildsjæle, der har 
været del af det, og som har 
hjulpet til ved hver en fest og 
hvert et møde, har været med 
til at skabe et stærkt fælles-
skab, som alle kan nyde godt 
af. Dette års årsmødemot-
to er en hyldest til fortiden - 
mindretallet har levet længe, 
gennem mange år og årtier, 
og det er der stadigvæk og 
står stærkt.
Men mottoet er også en fej-
ring. Hvem kender ikke linjen 
fra “I dag er det Oles fødsels-
dag”? Ligesom til en fødsels-
dag fejrer vi mindretallet i 
forbindelse med årsmøderne. 
Vi hygger os, har det godt 
sammen, og naturligvis er 
der også dejlig chokolade og 
kager til. Det er netop denne 

følelse, som vi i Årsmøde-
udvalget ønsker at afspejle i 
årets årsmødeplakat: Mange 
smukke farver, som kan tolkes 
som konfetti, Dannebrog, det 
hele foran en blå baggrund - 
både en af SSFs farver og far-
ven af den blå himmel på en 
solrig dag i Sydslesvig. For os 
symboliserer plakaten glæde 
og lykke, og vi er meget gla-
de for, at den blev modtaget 
så godt.
Endelig er mottoet også et 
ønske for fremtiden: “Længe 
leve mindretallet”. Men for at 
mindretallet kan fortsætte 
med at leve længe, er det vig-
tigt, at vi alle står sammen om 
det. Mindretallet bygger på 
frivillige og deres indsats. Det 
bygger på, at vi alle gør vores 
bedste for at vedligeholde de 

traditioner, vi har skabt. Det 
bygger på ildsjæle. Der ville 
ikke være noget mindretal, 
hvis ikke der var mennesker, 
der arrangerer og hjælper 
med møder, koncerter, teater-
forestillinger - og især årsmø-
derne.
Kære venner, medlemmer, 
gæster og endnu ikke med-
lemmer - i år er det særligt 
vigtigt at stå sammen, møde 
op og støtte op omkring års-
møderne og mindretallet, 
uanset hvor I befinder jer.
På vegne af Årsmødeudval-
get ønsker jeg alle en rigtig 
god årsmødefest 2025, og jeg 
vil lige minde om, hvad Sigurd 
Barrett synger i den nye års-
mødesang: “Ingenting kan 
stoppe for mindretallets glade 
sang.”

Når Dannebrog vajer i ga-
der og gårde, når tonerne af 
fællessang fylder vore mø-
depladser, forsamlingshuse 
og institutioner, og når både 
unge og ældre samles i fest 
og eftertanke – ja, så ved vi: 
Det er årsmødetid i Sydsles-
vig.

Men i år er det ikke et hvilket 
som helst årsmøde. Vi fejrer 
nemlig årsmøde nummer 100. 
Møder, der opstod som et kul-
turelt og folkeligt samlings-
punkt for det danske min-
dretal syd for grænsen efter 
folkeafstemningerne i 1920 og 
med enkelte undtagelser har 
været afholdt siden 1921. Års-
møde nummer 100 er en mile-
pæl – og en stærk markering 
af et fællesskab, der har levet, 
åndet og vokset sig stærkt 
i mer end et århundrede. Et 
fællesskab, som – på trods 
af tidernes skiften – har holdt 
fast i det danske. I sproget. I 
kulturen. I identiteten.
“Mindretallet længe leve” er 
ikke bare årets motto. Det er 
en erklæring. En hyldest til 
generationer af sydslesvigere, 
der har insisteret på, at det er 

muligt at være dansk – syd for 
grænsen. At danskheden ikke 
kun handler om et pas, men 
om værdier, fællesskab, for-
tællinger og følelser.
Årsmøderne er mindretallets 
store festweekend – hvor vi 
fejrer os selv, vores historie og 
vores fremtid. Hvor vi samles i 
landsbyer og byer, til taler, fa-
ner, fællesskab og fællessang. 
Her styrker vi vores tilhørsfor-
hold til Danmark – både ind-
adtil i det sydslesvigske sin-
delag og udadtil i det tydelige 
signal, vi sender: Vi er danske. 
Vi hører til. 
Således synger vi i vores jubi-
læumssang, skrevet af  Sigurd 
Barrett. ”Vi er danske i hjertet 
men åbne af sind, og i tillid og 
håb vil vi lukke verden ind.” 
Vi er glade for at kunne præ-
sentere både den smukke 

sang og en video, der kan 
findes på YouTube. Den viser 
netop, at årsmøderne gen-
nem 100 år har været binde-
leddet mellem fortid, nutid og 
fremtid. De har været sam-
lingspunktet for os alle, været 
præget af de rød-hvide far-
ver, med taler og til tider med 
erindringer om, hvordan det 
hele begyndte. Og i dag står 
vi – stolte og stærke – midt i 
denne tradition, som stadig 
lever i bedste velgående.
Kære alle, lad os nu fejre med 
musik, med ord og med var-
me smil. Med hinanden – og 
med gæster, særligt nordfra, 
der minder os om, at vi aldrig 
står alene. For mindretallet er 
måske lille i antal – men stort 
i betydning.
Mindretallet længe leve – 
velmødt.

VELKOMMEN

Kære medlemmer, venner og gæster

Tillykke til det danske mindretal i Sydslesvig!

Gitte Hougaard-Werner
SSF-formand

Lill Magill
Formand, Årsmødeudvalget
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Møder i hele byen, Sigurd Barrett og 
Lars Løkke Rasmussen

I Flensborg By holdes tra-
ditionerne højt. Her skydes 
årsmødeweekenden igen i 
gang på Sortevej Børne- og 
Ungdomshus, hvor der er 
lagt op til en masse hygge på 
stedets flotte område. Her er 
der både underholdning ved 
Klovnen Karen Lund og gode 
legemuligheder. Samtidig 
venter der en tale ved Claus 
Jørn Jensen der er forhenvæ-
rende foreningskonsulent for 
Grænseforeningen. Desuden 
er derungdomstale ved Syd-
slesvigcrew. Mødet på Sorte-
vej Børne- og Ungdomshus 
er arrangeret af SSFs distrikt 
Flensborg Nord i samarbejde 
med Sortevej Børne- og Ung-
domshus og Cornelius Han-
sen-Skolen.
Årsmødefredag byder på 
endnu et arrangement i Flens-
borg By. Klokken 19:45 er det 
menighedshuset Sct. Jørgen/
Mørvig, der lægger hus til et 
aftenmøde. Her er der under-
holdning i form af en koncert 
med Hugo Löwe samt to taler. 
De kommer fra Mirco Reimer 
Elster, kommentator og for-
mand for Grænseforeningen, 

og Jesper Petersen, medlem 
af Folketinget og fhv. minister. 
Aftenmødet er arrangeret af 
SSF distrikt Sct. Jørgen/Mør-
vig.
Årsmødelørdag i Flensborg 
By med formiddagsmøde på 
Flensborghus, der i år ikke er 
et klassisk debatmøde. 
Læs mere om formiddagsmø-
det på side 9.
Efter formiddagsmødet på 
Flensborghus, fortsætter by-
ens årsmødearrangementer 
med et møde på Oksevejens 
Skole. Her har SSFs distrikt 
Sporskifte inviteret til mø-
det, der starter kl. 14. En af 
dem, der har taget imod in-
vitationen, er Christian Dir-
schauer, formand for SSWs 
Landdagsgruppe. Han holder 
en tale. Det før medlem af 
Folkinget , Kim Aas også og 
Christopher Lohnert slutter af 
som ungdonstaler. Desuden 
underholder Spillemands-
orkestret Musikforeningen 
Spjald-Grønbjerg.
Det næste i rækken af arran-
gementer i Flensborg By, er 
mødet på Jens Jessen Skole, 
hvor byens østlige distrikter, 

foreninger og institutioner er 
gået sammen om at stå for 
mødet. 
Fra kl. 14 venter gæsterne un-
derholdning med en koncert 
ved Familie Löwe.  På taler-
stolen er Jens M. Henriksen, 
bibliotekschef og formand for 
Borgerforeningen, og Benny 
Engelbrecht, medlem af Fol-
ketinget, formand for Sydsles-
vigudvalget og fhv. minister.
Sidst i rækken af lørdagsar-
rangementer er aftenmødet 
på Flensborghus. Her byder 
SSFs distrikt Flensborg By og 
Dansk Generalsekretariat på 
et af Årsmødernes helt store 
navne. Det er nemlig Dan-
marks udenrigsminister Lars 
Løkke Rasmussen, der holder 
en af aftenenes to taler. Han 
deler talerstolen med Annet-
te Vilhelmsen, næstformand 
for Foreningen Norden. Det 
vil sige, at aftenmødet byder 
på en rigtig lækkerbisken. Det 
gælder også med henblik på 
underholdningen. Den består 
af koncert ved Sigurd Barrett,
fællessang med Hugo Löwe 
på klaveret og FDF Kibæk.

ARRANGEMENTER

Sortevej Børne- 
og Ungdomshus
Fredag, 23. maj, kl. 15:00
Cornelius-Hansen-Weg 3

Menighedshuset 
Sct. Jørgen/Mørvig
Fredag 23. maj kl. 19:45
Adelbyer Kirchenweg 34

Flensborghus 
Formiddagsmøde
Lørdag 24. maj, kl. 10:30
Norderstr. 76

Oksevejens Skole
Lørdag, 24. maj, kl. 14:00
Alter Husumer Weg 207

Jens Jessen-Skolen
Lørdag, 24. maj, kl. 14:00
Brahmsstr. 6

Flensborghus 
Aftenmøde
Lørdag, 24. maj, kl. 18:15
Norderstr. 76
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Friluftsmødet i Flensborg kan 
i al beskedenhed rolig kal-
des et af årsmødernes høj-
depunkter. Mødet tyvstarter 
med flaghejsning på pladsen, 
hvor der også bydes på en 
andagt og morgenmad. Der-
efter har man tid til at samle 
energi til det helt store optog. 
Det starter på Nørretorv, hvor 
den nordlige del af byens gå-
gade fyldes af de rød-hvide 
flag - samt en masse børne-
havebørn, for i år optræder 
byens danske daginstitutio-
ner oppe på pladsen. 
Optoget til pladsen starter 
fra Nørretorv kl. 13:30, og 
kl. 14:20 åbner Sydtønder 
Amts formand Elsbeth Ketel-
sen mødet på Frueskovens 
Idrætspark, også kendt som 
DGF-pladsen. 
Årets hovedtale kommer fra 
Troels Lund Poulsen, Dan-

marks vicestatsminister og 
forsvarsminister. Desuden er 
der taler fra Johannes Callsen, 
ministerpræsidentens kom-
mitterede for mindretal og 
det dansk-tyske samarbejde, 
Kristina Háfoss, rådsdirektør 
i Nordisk Råd, og Susanne 
Schäfer-Quäck, SSW-bypræ-
sident i Flensborg. 
Mødelederne er Duborg-ele-
verne Lisa Hoffmann, Ana-
bel Pontoppidan og Victoria 
Probst Linde. 
Foruden talrige boder og ak-
tiviteter, som nogle af byens 
danske foreninger står for, 
lægger friluftsmødet igen op 
til god underholdning. Såle-
des er der koncert med Sigurd 
Barrett, der optræder sam-
men med børnekor. Desuden 
er der en fællessangseance 
ved elever fra Jørgensby Sko-
lekor og Cornelius Hansens 

skolekor samt en koncert ved 
Hugo Löwes efterskoleband 
”CD kul” (læs mere om CD kul 
på side 6).

Koncert Søndertorv
Friluftsmødet i Flensborg en-
der cirka kl. 17:00, når aktivi-
teterne på pladsen afsluttes. 
Men også der venter der en 
lille lækkerbisken nede i byen. 
For Årsmøderne i Flens-
borg afsluttes igen med en 
FDF-koncert på Søndertorv. 
Den starter med en march 
fra Nørreport, der starter kl. 
18:00. Koncerten på Sønder-
torv starter cirka kl. 18:30. 

Tre amter sammen
Friluftsmødet i Flensborg er et 
samarbejde mellem tre amter. 
Trekløveren består Flensborg 
By, Flensborg Amt og Sydtøn-
der Amt. 

FRILUFTSMØDE FLENSBORG

Ministerbesøg, optoget, børnehave-
børn og masser af hygge ”på pladsen”

FRILUFTSMØDE I 
FLENSBORG

Søndag den 25. maj, 
kl. 14:15 

Frueskovens Idrætspark 
(DGF-pladsen)
Waldstr. 43

Flaghejsning på pladsen 
kl. 8:00

Optog fra Nørretorv 
kl. 13:30

FDF-koncert på Sønder-
torv kl. 18:30
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Friluftsmødet i Flensborg star-
ter igen med flaghejsning på 
pladsen. Det sker kl. 8:00 søn-
dag morgen. Spejderne står 
for flaghejsningen, der også 
indebærer en morgenandagt 
ved Finn Egeris Petersen. 
Formand for SSF Flensborg 
By, Kristina Sukatus, byder 
velkommen. Arrangemen-
tet ledsages af FDF Aarhus 
Musikkreds & FDF Silkeborg 
Brass Band. Efterfølgende er 
der mulighed for at købe kaffe 

og smurte rundstykker i DGF 
Klubhuset. Prisen for morgen-
maden er 8 euro henholdsvis 
60 kroner. 

”Vi er danske i hjertet”. 
Sådan lyder titlen på den 
sang, Sigurd Barrett har skre-
vet og indspillet i anlednin-
gen af De danske Årsmøder 

2025. Sangen er på mange 
måder et jubilæumsnummer, 
der markerer, at mindretallet 
i år holder Årsmøderne for 
100. gang. Det bliver også ty-
deligt, når man ser den video, 
som Sigurd Barrett har lavet 
til sangen. 
Se videoen, hør sangen, lær 
teksten og hent noderne på 
SSFs hjemmeside - ved at 
scanne QR-koden her:

FRILUFTSMØDE FLENSBORG

PROGRAM

Kl. 8:00
Flaghejsning i Idrætsparken ved spejderne

Kl. 13:30
Optoget starter ved Nørretorv

Kl. 14:15
Friluftsmødet starter

Fra kl. 14:20
•	 Velkomst
•	 Fællessang
•	 Taler
•	 Børnehavebørn optræder
•	 Koncerter
•	 Dans

Ca. kl. 17:00
Slut med aktiviteter på årsmødepladsen

Kl. 18:00
Fælles FDF march fra Nørreport

Kl. 18:30
Afslutningskoncert ved alle FDF-orkestre

Efterskoleband CD kul 

Flaghejsning, andagt og morgenmad

Sigurd Barretts 
sang for Sydslesvig

CD kul spiller til friluftsmødet 
i Flensborg søndag den 25. 
maj. Bandet skriver om sig 
selv:

Vores band hedder ”CD kul“ 
og det består af Pelle, som 
spiller bas, synthesizer og 
synger, Bertram, som spil-
ler rytmisk guitar og synger, 
Oliver, som spiller guitar og 
Hugo, som spiller trommer. 
Vedhæftet er et billede af vo-
res band og her er lidt om vo-
res band:

CD kul var oprindeligt en ny 
duo sammensat af producer/
instrumentalist Pelle Peder-
sen og sanger/instrumenta-
list Bertram Graahede. Det 

var ikke kun dem der mødte 
hinanden på efterskolen, men 
også guitaristen Oliver Stock-
holm og trommeslageren 
Hugo Löwe, som så også blev 
en del af bandet.
Det er en ambitiøs lyd, en 
sammensætning af inspirati-
oner fra genrer som progres-
siv rock, elektronisk, hiphop 
og indie. De kerer sig dog ikke 
om genrenormer og gruppen 
gør præcis som de vil med 
musikken. De drager inspira-
tion fra de mindste hverdags-
ting og alt det der følger med 
til at være menneske. På både 
godt og ondt.

Oplev CD kul på pladsen søn-
dag omkring kl. 16:00.



7                                                         

I Flensborg Amt starter års-
mødeweekenden i Jaruplund, 
hvor distrikt Jaruplund, Ve-
ding, Sankelmark fredag står 
for et møde, der holdes på 
skolen. Her holder formand 
for Grænseforeningen kreds 
20, Kirsten Rykind-Eriksen, 
en tale og Emil Risgaard Beck 
holder ungdomstalen. Der er 
desuden godt til ganen, un-
derholdning til børnene og 
show ved Tryllekunstner Hen-
ny Solskin. Mødet i Jaruplund 
starter klokken 15:00. 
En halv time senere lyder 
startskuddet ved Kobbermøl-
le Børnehave. Her underhol-
der tryllekunstner Kenneth 
Baun og Duo Moin Mojn. 
Talerne kommer fra SSF-for-
mand Gitte Hougaard-Werner 
samt Lisa Hoffmann og Dana 
Cordsen. De to sidstnævnte  
er ungdomstalere. Arrangør 
er SSFs distrikt Kobbermølle. 
Herfra går turen til Store Vi, 
hvor distrikt Vanderup og di-
strikt Store Vi står for arrange-
mentet, der holdes på tidlige-
re Store Vi - Vanderup Danske 
Skole. Her kommer under-
holdningen fra tryllekunstner 
Tryllestøv og talen leverer 
Frederik Bloch Münster, der er 
folketingsmedlem og medlem 
af Sydslesvigudvalget. Des-

uden taler Ulla Skou, som er i 
præst i Valsbøl. Mødet starter 
klokken 16:45 med optog med 
optog ved Dørpshuset. I Me-
delby starter fredagsmødet 
klokken 18. Her holder Jørgen 
Popp Petersen, borgmester 
i Tønder Kommune , og Ste-
fan Seidler, SSWs medlem af 
Forbundsdagen, taler. De led-
sages af FDF Aarhus Musik-
kreds & FDF Silkeborg Brass 
Band. Desuden er er der St-
omp ved Jesper Falch. Det er 
SSF Medelby-Vesby, der står 
for arrangementet. 
Dagens sidste møde i Flens-
borg Amt holdes på Harre-
slev-Kobbermølle Danske 
Skole. Mødet starter klokken 
19:30, og der venter under-
holdning ved O’Hein Trio 
og Tinglev Frivillige Brand-
værnsorkester. Desuden står 
der to navne på talerlisten. 
Det er Annette Lind, dansk 
generalkonsul i Flensborg, og 
Anna Toftgaard-Hansen, der 
er SoMe medarbejder. Mødet 
er arrangeret af distrikt Harre-
slev. 
Årsmødelørdag i Flensborg 
Amt starter med et møde i 
Frørup. Her holder Kim An-
dersen, formand for Dan-
nebrogs-Samfundet, fhv. 
generalkonsul, en tale.  Un-

derholdningen leverer FDF 
Århus Musikkreds / FDF Sil-
keborg Brassband. Mødet er 
arrangeret af SSF Trenedalen 
og det starter kl. 14. 
Ligeledes klokken 14 starter 
lørdagsmødet på Lyksborg 
Danske Skole. Her står distrik-
tet distrikt Lyksborg-Ves for 
arrangementet, der byder på 
tale ved Kirsten Rykind-Erik-
sen, formand for Grænsefor-
eningen, kreds 20. Desuden 
byder mødet på underhold-
ning ved Klovnen Lars U.
Fra Lyksborg går turen til Vals-
bølhus, hvor der venter flere 
underholdningselementer. De 
kommer fra Klovnen Karen 
Lund, Grenå Brass Band samt 
underholdning ved daginsti-
tutionerne, børnehavebørn 
og skoleelever. Talerne kom-
mer fra Mirco Reimer-Elster, 
formand for Grænseforenin-
gen, Meho Selman, regions-
rådsmedlem i Region Syd-
danmark, og Mads Lausten, 
fomand for SdU. Distrikt Vals-
bøl-Skovlund står for arran-
gementet, der starter kl. 15:00.
Amtets sidste lørdagsmøde 
holdes kl. 16 på Hatlund-Lang-
balle Danske Skole, hvor di-
striktet inviterer til underhold-
ning med DJ Christoph Hardt. 
Talerne kommer fra Ulla Bay 

Kronenberger, der er medlem 
af distriktets bestyrelse, og fra 
Kirsten Futtrup, der er med-
lem af SSFs forretningsudvalg 
og fhv. lærer.

FLENSBORG AMT

Fra Jaruplund til Hatlund-Landballe: 
Der er gang i den i Flensborg Amt

ARRANGEMENTER

Jaruplund Danske Skole
Fredag, 23. maj, kl. 15:00
Jarplunder Weg 14, 
Hanved 

Kobbermølle 
Daginstitution
Fredag, 23. maj, kl. 15:30
Teichweg 1, Harreslev

Store Vi - 
Vanderup Danske Skole
Fredag, 23. maj, kl. 17:00
Störtebeker Weg 3, Store 
Vi

Medelby Danske Skole
Fredag, 23. maj, kl. 18:00
Abroer Weg 2, Medelby

Harreslev-Kobbermølle 
Danske Skole
Fredag, 23. maj, kl. 19:30
Süderstr. 90, Harreslev

Gymnastiksalen og 
udeområde Frørup
Lørdag, 24. maj, kl. 14:00
Wanderuper Weg 5, Over-
sø

Lyksborg Danske Skole
Lørdag, 24. maj, kl. 14:00
Gorch-Fock Str. 1c, 
Lyksborg

Valsbølhus
Lørdag, 24. maj, kl. 15:00
Maren-Sörensen-Weg 1, 
Valsbøl

Hatlund-Langballe 
Danske Skole
Lørdag, 24. maj, kl. 16:00
Hatlund 9, Stenbjergkirke
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Sydtønder Amt byder på tre 
møder på årsmødeweeken-
den. Startskuddet lyder om 
fredagen, hvor der holdes 
aftenmøde på Læk Danske 
Skole. Distriktet Læk står 
for mødet, der starter klok-
ken 19:30. På talerlisten står 
to navne. Det første er Mads 
Skau. Han er borgmester i 
Haderslev Kommune. Andet 
navn er Martin Lorenzen, der 
er SSW-landssekretær. Un-
derholdning kommer fra Vo-
cal Vibes og Nordals FDF. 
Årsmødelørdag i Sydtønder 
Amt er kendt for to møder, der 
roligt kan betegnes som to af 
weekendens hemmelige høj-
depunkter. Det ene er mødet 
på Sild lørdag klokken 13:30. 
Her inviterer distrikt Sild ind 

til Kejtum-Hallen, hvor Maylis 
Roßberg, præsident for Euro-
pean Free Alliance Youth og 
SSW politiker, holder en af 
talerne. Hun deler talersto-
len med Sørine Frank, der 
er elevrepræsentant for Sild 
Danske Skoles samarbejds-
råd. Desuden optræder sko-
lens 5.-6. klasser og der er 
danseopvisning ved Vester-
lands Ungdoms- og Idræts-
forening. De suppleres musi-
kalsk af Tønder Brass Band. 
Desuden venter der en ekstra 
prik over i’et i anledning af, at 
det er 100. gang, Årsmøderne 
holdes. Læs mere om det på 
side 10. 
Dagens andet møde er på 
samme måde noget helt unikt. 
Det holdes på Ladelund Ung-

domsskole, hvor distrikterne 
Ladelund, Nordvest og Nibøl 
er gået sammen om at holde 
et stort fællesmøde på sko-
len. Stemningen gengiver det 
gode sammenhold i amtet og 
i det danske mindretal. Lade-
lund har alt, hvad der skal til 
et godt årsmødearrangement. 
Det starter med et optog, som 
Nordals FDF Orkester spil-
ler til. Underholdning leverer 
elever og børnehavebørn. Ta-
lerne kommer fra Mette Bock, 
sognepræst, fhv. minister og 
fhv. formand for Grænsefor-
eningen, og ungdomstaleren 
Helle Petersen, der er tidlige-
re elev på Læk Danske Sko-
le. Mødet i Ladelund starter 
klokken 13:30. 

SYDTØNDER AMT

Årsmøderne i Sydtønder Amt: Stærkt 
sammenhold og gensyn med vennerne
ARRANGEMENTER

Læk Danske Skole
Fredag, 23. maj, kl. 19:30
Probst-Nissen-Weg 55, 
Læk

Kejtum Hallen
Lørdag, 24. maj, kl. 13:30
Keitumer Süderstr. 38, Sild

Ladelund Ungdomsskole
Lørdag, 24. maj, kl. 13:30
Karlumer Str. 2, Ladelund
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”Mindretallet længe leve! Års-
møde nr. 100”.
Sådan lyder mottoet for Års-
møderne 2025, og sådan ly-
der overskriften på dette års 
formiddagsmøde på Flens-
borghus lørdag den 24. maj 
kl. 10:30. Formiddagsmødet 
på Flensborghus holdes nor-
malt som et debatmøde med 
et panel, der forholder sig til 
mottoet eller til et andet sam-
tidigt emne. Men i år - ikke 
mindst fordi der er tale om 

et jubilæum - holdes formid-
dagsmødet på en lidt anden 
måde. Der bliver ingen panel-
debat. Til gengæld venter der 
et foredrag ved Mogens Rost-
gaard Nissen. Foredraget står 
under overskriften ”De danske 
årsmøder i Sydslesvig - mel-
lem tradition og forandring”. 
Mogens Rostgaard Nissen 
er arkiv- og forskningsleder 
på Dansk Centralbibliotek 
for Sydslesvig, og han har i 
sin forskning primært fokus 
på det danske mindretals hi-
storie såsom det dansk-tyske 
grænselands historie.
Inden Mogens Rostgaard Nis-
sen holder sit foredrag, venter 
der en tale ved Benny En-
gelbrecht. Han er medlem af 
Folketinget,  formand for Syd-
slesvigudvalget og fhv. mini-

ster. I løbet af arrangementet 
kommer der desuden hilsner 
ved Gitte Hougaard-Werner, 
formand for Sydslesvigsk For-
ening (SSF), og ved Mads 
Lausten, formand for Sydsles-
vigs danske Ungdomsforenin-
ger (SdU). Mødets velkomst 
kommer fra  Jens A. Christian-
sen, generalsekretær for Syd-
slesvigsk Forening. Undervejs 
i programmet synges der fæl-
lessang, der ledsages af vide-
oen fra Sigurd Barrett.

Frokost
Efter mødet serveres en fro-
kost kl. 12:00, så gæster, der 
skal til eftermiddagsarrange-
menter, kan nå at være frem-
me til tiden.
Der bedes venligst om tilmel-
ding: Claudia Jans tlf. +49 461 

14408 120, claudia@syfo.de.
Desuden gøres der opmærk-
som på, at der er begræn-
set mulighed for at parkere i 
Flensborghus’ gård med ind-
kørsel fra museumshavnen, 
Schiffbrücke/Skibbroen 42. 
Parkering er dog også muligt 
ved Duborg-Skolen, Ritterstr./
Riddergade 27.
Formiddagsmødet på Flens-
borghus er arrangeret af 
Dansk Generalsekretariat.

Scan QR-koden for at nå hur-
tigt frem til tilmeldingen:

FORMIDDAGSMØDE

Formiddagsmøde på FlensborghusFormiddagsmøde på Flensborghus
ARRANGEMENT

Formiddagsmøde på 
Flensborghus
Lørdag, 24. maj, kl. 10:30
Norderstr. 76, Flensborg
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100. udgave af Årsmøderne
En unik markering på Sild

Årsmøderne 2025 er en ju-
bilæumsudgave, og det skal 
markeres på Sild. Her har 
de danske foreninger og in-
stitutioner et fælles årsmø-
deudvalg, hvor der blandt 
andet brainstormes om sær-
lige idéer til Årsmøderne. Det 
gjorde de også i år, og siden 
mindretallets festlige højde-
punkt holdes for 100. gang, 
blev der i år tænkt i større 
baner. Således blev der fore-
slået, at man med mennesker 
kunne danne et kæmpe dan-
nebrog eller tallet hundrede, 
der så kunne fotograferes fra 
oven. Billedet skulle tages ved 
hjælp af en drone, lød det, da 
Silds årsmødeudvalg holdt 
møde for et stykke tid siden. 

En frisk idé, tænkte de, men 
afviste den i grunden straks 
igen, fordi det er meget svært 
at få tilladelse til droneflyv-
ning på Sild. Det har blandt 
andet at gøre med, at der 
er en lufthavn på øen. Men i 
mindretallet hjælper man jo 
hinanden, og det viste sig, at 
en af forældrene i Sild Danske 
Børnehave arbejder i lufthav-
nen. Vedkommende kunne 
hjælpe med at få den nødven-
dige tilladelse til droneflyvnin-
gen på årsmødelørdagen. Det 
vil sige, at udvalgets plan om 
at kunne tage det særlige luft-
billede i anledning af jubilæ-
umsåret ser ud til at kunne gå 
i opfyldelse. Der ligger i hvert 
fald en officiel tilladelse, så 

dronen må flyve over Kejtum 
sportsplads kl. 16:30.

En festlig dag
Årsmødet på Sild er altid en 
ekstra dejlig oplevelse, fortæl-
ler Kai Tove Zilkenat. Hun er 
børnehaveleder og på man-
ge andre måder aktiv inden 
for mindretallets fællesskab 
på øen Sild. For hende er 
Årsmøderne et højdepunkt – 
både fordi det er mindretal-
lets festdag, men også fordi 
der på øen er tradition for, at 
de mange udeboende kom-
mer på besøg. Det vil sige, 
at de mange øboere, der for 
eksempel bor på kollegiet 
i Flensborg eller er taget til 
Danmark for at læse, vender 

hjem til årsmødeweekenden. 
De bliver tiltrukket af gen-
synsglæden og af program-
met, der også indeholder en 
afsluttende koncert. Desuden 
bliver de unge og udeboende 
inddraget. Således holder de 
ungdomstaler eller fungerer 
som fanebærere.

Foto
På billedet ses bandet Los 
Fuegos, der spillede i kølvan-
det på årsmødearrangemen-
tet 2017. Billedet er et arkivbil-
lede fra Flensborg Avis, taget 
af Georg Buhl.
I år spiller gruppen Mongo 
Park.
Læs mere om Årsmøderne i 
Sydtønder Amt på side 8.

(Foto: Flensborg Avis, arkiv)
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Fredag den 23. maj 2025
STED TALERE UNDERHOLDNING

FLENSBORG BY
Sortevej Børne- og Ungdomshus, 
Cornelius-Hansen-Weg 3, Flensburg, kl. 15.00 
Arrangør: Distrikt Nord i samarbejde med 
Sortevejs BoU (SdU) og CH-Skolen

Claus Jørn Jensen, fhv. foreningskonsulent for
Grænseforeningen
Ungdomstaler: SydslesvigCrew

Underholdning ved elever fra 
Cornelius Hansen-Skolen
Klovnen Karen Lund
Udendørsaktiviteter for børn

Menighedshuset for Sct. Jørgen/Mørvig danske  
Menighed, Adelbyer Kirchenweg 34, 
Flensburg, kl. 19.45
Arrangør: Distrikt Sct. Jørgen/Mørvig

Mirco Reimer Elster, kommentator, formand for
Grænseforeningen
Jesper Petersen, MF, fhv. minister

Koncert med Hugo Löwe

FLENSBORG AMT
Jaruplund Danske Skole,
Jarplunder Weg 14, Handewitt, 
OT Jarplund, kl. 15.00
Arrangør: Distrikt Jaruplund, Veding, Sankelmark

Kirsten Rykind-Eriksen, formand for 
Grænseforeningen kreds 20
Ungdomstaler: Emil Risgaard Beck, elev i 13. årg. 
på Duborg-Skolen

Tryllekunstner Henny Solskin
Jaruplund Danske Skoles Kor

Kobbermølle Børnehave, 
Teichweg 1, Harrislee, kl. 15.30 
Arrangør: Distrikt Kobbermølle

Gitte Hougaard-Werner, formand for SSF
Ungdomstaler: Lisa Hoffmann og Dana Cordsen,
elevrådsforkvinder , Duborg-Skolen

Duo Moin Mojn
Tryllekunstner Kenneth Baun
Optræden ved børnehavebørn

Store Vi-Vanderup Danske Skole,
Störtebeker Weg 3, Großenwiehe, kl. 17.10 
Kl. 16.40: samling til optoget ved Dørpshuset 
i Store Vi med flaghejsning
Kl. 16.45: optog til skolens sportsplads med 
musikalsk akkompagnement af Spielmannszug 
Langenhorn
Arrangør: Distrikt Store Vi

Ulla Skou, præst i Valsbøl
Frederik Bloch Münster, MF, medlem af Sydslesvigudvalget

Tryllekunstner Tryllestøv
Spielmannszug Langenhorn
Dance Academy

Medelby Danske Skole, 
Abroer Weg 2, Medelby, kl. 18.00
Arrangør: Distrikt Medelby-Vesby

Jørgen Popp Petersen, borgmester i Tønder Kommune
Stefan Seidler, medlem af Forbundsdagen

Jesper Falch, Stomp
FDF Aarhus Musikkreds &
FDF Silkeborg Brass Band

Harreslev-Kobbermølle Danske Skole, 
Süderstr. 90, Harrislee, kl. 19.30 
Arrangør: Distrikt Harreslev

Annette Lind, generalkonsul
Anna Toftgaard-Hansen, SoMe medarbejder (Social Media)

O’Hein Trio
Tinglev Frivillige Brandværnsorkester

SYDTØNDER AMT
Læk Danske Skole,  
Propst-Nissen-Weg 55, Leck, kl. 19.30
Arrangør: Distrikt Læk

Mads Skau, borgmester i Haderslev Kommune
Martin Lorenzen, landssekretær for SSW

Vocal Vibes
Nordals FDF Orkester

RENDSBORG-EGERNFØRDE AMT
Askfelt Danske Skole,
Dorfstrasse 25, Ascheffel, kl. 16.00
Arrangør: Distrikt Hytten/Okslev

Henrik Becker-Christensen, historiker, fhv. generalkonsul Skole- og børnehavebørn underholder
Musikkorps Rendsburg

Tidligere skole i Risby,
Greensweg 4, Rieseby, kl. 17.30
Arrangør: Distrikt Svansø  

Horst Werner Knüppel, formand for Slesvig-Ligaen,
2. næstformand i Grænseforeningen
Paul Salwik, formand for Dansk Skoleforening for Sydslesvig

Balletpigerne fra Risby UF optræder
Piraterne, Risby UFs bordtennis og Dart 
laver aktiviteter til børnene
Drums & Pipes, Egernførde

Jernved Danske Skole,
Schulstr. 50, Dänischenhagen, kl. 18.00
Arrangør: Distrikt Pris/Klaustorp

Anders Kring, direktør for SdU
Ungdomstaler: Mikkel Renkwitz og Paprika Nagel,  
elever i 13. årgang på A.P. Møller Skolen

Kim og Torben
Børneunderholdning ved Fup og Fidus

Ejderhuset,
Brandtstr. 29, Büdelsdorf, kl. 18.30 
Arrangør: Distrikt Rendsborg/Bydelsdorf

Jens Overgaard, bestyrelsesmedlem i Grænseforeningen og
formand for Grænseforeningen Aabenraa og omegn
Peter Orry, chefredaktør JydskeVestkysten

Musik v. Felicitas Boock

GOTTORP AMT
Satrup Danske Skole,
Wolleshuus 2, Satrup, kl. 15.00
Arrangør: Distrikt Satrup-Havetoft

Jens A. Christiansen, generalsekretær for SSF Art Petit (Knut Keller) 

Institutionerne i Kappel,
H.C. Andersen-Weg 14/20/22, Kappeln, kl. 15.00
Arrangør: Distrikt Kappel

Preben K. Mogensen, formand for SSF Sønder Brarup,
formand for SSW Slesvig-Flensborg Amt, pastor

Igor Anisimov (Marimba), akk. af 
Holger Schreiber (klaver)

AMT SYDVEST
Husum Danske Skole,
Klaus Groth Str. 45, Husum, kl. 16.00
Arrangør: Distrikt Husum og omegn

Benedikt Behnder, lærer og byrådsmedlem for SSW Husum
Sybilla Nitsch, medlem af Landdagen og SSW-formand

Tordenskioldgarden

Drage Børnehave,
Achterum 22, Drage, kl. 18.00
Arrangør: Distrikt Drage-Svavsted

Carsten Sørensen, regionsrådsmedlem i Region Syddanmark
Mats Rosenbaum, politisk assistent for SSW, medlem af 
SSFs forretningsudvalg

Frederiksstad-Drage Daginstitution underholder
FDF Gladsaxe Brass Band
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Lørdag den 24. maj 2025
STED TALERE UNDERHOLDNING

FLENSBORG BY
Flensborghus, 
Norderstr. 76, Flensburg, kl. 10.30 
Arrangør: Dansk Generalsekretariat

“Mindretallet længe leve”- Årsmøde nr. 100
Benny Engelbrecht, MF, formand for Sydslesvigudvalget, 
fhv. minister
Mogens Rostgaard Nissen, arkiv- og forskningsleder for 
Den Slesvigske Samling, Dansk Centralbibliotek for Sydslesvig
Gitte Hougaard-Werner, formand for SSF
Mads Lausten, formand for SdU

Fællessang

Oksevejens Skole,
Alter Husumer Weg 207, Flensburg, kl. 14.00
Arrangør: Distrikt Sporskifte i samarbejde med 
institutioner og foreninger

Christian Dirschauer, formand for SSWs Landdagsgruppe
Kim Aas, MF
Ungdomstaler:Christopher Lohnert, pædagog

Spillemandsorkestret Musikforeningen 
Spjald-Grønbjerg

Jens Jessen-Skolen,
Mürwiker Str. 155a, Flensburg, kl. 14.00-16.00
Arrangør: Distrikt Østlige distrikter og 
institutioner

Jens M. Henriksen, bibliotekschef og formand 
for Borgerforeningen
Benny Engelbrecht, MF, formand for Sydslesvigudvalget, 
fhv. minister

Koncert: ”Related” (Hugo Löwe og Oskar Löwe)

Flensborghus,
Norderstr. 76, Flensburg, kl. 18.15
Arrangør: SSF Flensborg By og 
Dansk Generalsekretariat

Lars Løkke Rasmussen, MF, udenrigsminister
Annette Vilhelmsen, næstformand for Foreningen NORDEN, 
fhv. minister

Koncert ved Sigurd Barrett
Hugo Löwe på klaver til fællessangene
Kibæk FDF Orkester

FLENSBORG AMT
Gymnastiksalen og udeområde Frørup,
Wanderuper Weg 5, Oeversee, kl. 14.00
Arrangør: Distrikt Trenedalen

Kim Andersen, formand for Dannebrogs-Samfundet, 
fhv. generalkonsul

FDF Aarhus Musikkreds &
FDF Silkeborg Brass Band

Lyksborg Danske Skole,
Gorch-Fock-Str. 1c, Glücksburg, kl. 14.00
Arrangør: Distrikt Husby og distrikt 
Lyksborg-Ves

Kirsten Rykind-Eriksen, formand for Grænseforeningen, kreds 20 Klovnen Lars U

Valsbølhus,  
Maren-Sørensen-Weg 1, Wallsbüll, kl. 15.00
Arrangør: Distrikt Skovlund-Valsbøl 

Mirco Reimer-Elster, formand for Grænseforeningen
Meho Selman, regionsrådsmedlem i Region Syddanmark
Mads Lausten, formand for SdU

Klovnen Karen Lund
Underholdning ved daginstitutionerne, 
børnehavebørn og skoleelever
FDF Grenaa Brass Band

Hatlund-Langballe Danske Skole,
Hattlund 9, Steinbergkirche, kl. 16.00
Arrangør: Distrikt Hatlund-Langballe

Ulla Bay Kronenberger, medlem af SSF Hatlund-Langballes 
bestyrelse
Kirsten Futtrup, medl. af SSFs forretningsudvalg, fhv. lærer

DJ Christoph Hardt

SYDTØNDER AMT
Kejtum-Hallen,
Keitumer Süderstr. 38, Sylt, kl. 13.30
Arrangør: Distrikt Sild

Maylis Roßberg, præsident for European Free Alliance Youth,
SSW politiker
Ungdomstaler: Sørine Frank, elevrepr. for Sild Danske Skoles 
samarbejdsråd

Teaterstykke af skolens 5.-6. klasser
Danseopvisning ved Vesterlands Ungdoms- 
og Idrætsforening
FDF Tønder Brass Band

Ladelund Ungdomsskole,
Karlumer Str. 2, Ladelund, kl. 13.30
Arrangør: Distrikt Ladelund, Nordvest og Nibøl

Mette Bock, sognepræst, fhv. minister og fhv. formand 
for Grænseforeningen
Ungdomstaler: Helle Petersen, tidl. elev på Læk Danske Skole

Underholdning ved skolerne og 
daginstitutionerne i Sydtønder Amt
Nordals FDF Orkester

RENDSBORG-EGERNFØRDE AMT
Dansk Forsamlingshus Holtenå,
Westenhofstr. 8, Kiel, kl. 10.30
Arrangør: Distrikt Holtenå

Alena Strelow, pastor, medlem af SSFs Årsmødeudvalg FDF Gladsaxe Brass Band

IF Sportspladsen,
H.C.-Andersen-Weg 5, Eckernförde, kl. 14.30
Arrangør: Distrikt Egernførde

Thomas Østrup Møller, Danmarks ambassadør i Tyskland
Jette Waldinger-Thiering, SSW landdagsmedlem og
vicelanddagspræsident
Iris Ploog, Egernførdes borgmester
Ungdomstaler: Melissa Tuncel og Lovis Hübner, elever 
på Jes Kruse-Skolen

Talentholdet VSF
Skoleorkester og børnehave
Sigurd Barret med børnekor
FDF Gladsaxe Brass Band

Ejderskolen,
Prof.-Koopmann-Str. 4-6, Rendsborg, kl. 14.30
Arrangør: Distrikt Rendsborg By

Thomas Rathlev Henriksen, generalsekretær for
Grænseforeningen
Ungdomstaler: Johanna Kühl, elev i 13. årg. på A.P. Møller Skolen

Grindsted FDF Orkester & Vejle FDF Orkester
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GOTTORP AMT
Treja Danske Skole, 
Geilwanger Str. 19-21, Treja, kl. 13.00 
Arrangør: Distrikt Treja og omegn

Udo Jessen, fhv. formand for Dansk Skoleforening for
Sydslesvig

Tryllekunstner Tryllestøv

Sønder Brarup Danske Skole,
Raiffeisenstr. 25, Süderbrarup, kl. 14.00
Arrangør: Distrikt Sønder Brarup

Henrik Dam Kristensen, medlem af Sydslesvigudvalget, 
fhv. minister og fhv. formand for Folketinget
Stefan Seidler, medlem af Forbundsdagen
Jørgen Bruun Christensen, formand for Grænseforeningen 
i Nordvestjylland
Ungdomstaler: Kaya Beckmann, Lina Weilbach, Paula Haar, 
elever på Sønder Brarup Danske Skole

Art Petit (Knut Keller) med Magishow
Morsø Garden

Slesvighus,
Lollfuss 89, Slesvig, kl. 18.00
Arrangør: Distrikt Slesvig

Jens Wistoft, regionsrådsmedlem, Grænselandskommitteret 
i Region Syddanmark
Kirsten Vognsen Weiss, 1. næstformand for SSF
Ungdomstaler: Helene Oehmk og Anna Volder Nielsky, elever 
fra A.P. Møller Skolen

A.P. Møller Skolens Orkester

Nybjernt Forsamlingshus, 
Neuer Weg 5, Neuberend, kl. 19.00 
Arrangør: Distrikt Nybjernt

Kasper Stavnsbo, skoleleder Askfelt Danske Skole Grindsted FDF Orkester & Vejle FDF Orkester

AMT SYDVEST
Bredsted Danske Skole,
Herrmannstr. 8, Bredstedt, kl. 13.30
Arrangør: Distrikt Bredsted

Christian Juhl, medl. af Sydslesvigudvalget, fhv. MF
Claus Boock, pædagog i Ejdersted Daginstitution
Thasima Falkenberg, formand for Bredsted Ungdoms- og
Idrætsforening

Tryllekunstner Henny Solskin
Underholdning ved børn fra skolen og 
børnehaven
Kibæk FDF Orkester

Hans-Helgesen-Skolen,
Schleswiger Str. 23, Friedrichstadt, kl. 14.30
Arrangør: Distrikt Frederiksstad

Lilli Rachenpöhler, 2. vicepræsident, kreds Nordfrisland
Martin Lorenzen, landssekretær for SSW

Frederiksstadorkestret
Anna Kruse spiller op til fællesdans, kædedans 
m.m.

Friluftsmøder
Flensborg - DGF-pladsen
Flensborg - DGF-pladsen,
Waldstraße 43, Flensburg, kl. 14.15
Arrangører: SSF Flensborg By, Flensborg Amt 
og Sydtønder Amt
kl. 13.30: Optoget starter ved Nørretorv
kl. 14.20 Friluftsmødet åbnes
kl. 18.00 Fællesmarch FDF orkestre fra Nørreport 
med koncert på Søndertorv kl. 18.30
Mødeledere: Lisa Hoffmann, Anabel 
Pontoppidan, Victoria Probst Linde, 
elever på Duborg-Skolen
Velkomst Elsbeth Ketelsen, formand for 
SSF Sydtønder Amt

Troels Lund Poulsen, MF, vicestatsminister og forsvarsminister
Johannes Callsen, ministerpræsidentens kommitterede for
mindretal og det dansk-tyske samarbejde
Kristina Háfoss, rådsdirektør i Nordisk Råd
Susanne Schäfer-Quäck, bypræsident i Flensborg

Daginstitutionerne fra Flensborg By optræder
Fællessangseance ved elever fra Jørgensby 
Skolekor og Cornelius Hansens skolekor
Sigurd Barrett med børnekor
Koncert ved “CD kul”

Tønning - Uffe Skolen
Herzog-Philipp-Allee 3 a, Tönning, kl. 13.30
Arrangør: SSF Amt Sydvest
kl. 13.30 Koncert med Tordenskioldgarden 
foran Skipperhuset
kl. 14.00 Afgang optog
kl. 14.30 Velkomst og flaghejsning
Mødeleder: Henry Bohm, formand for 
SSF tilsluttede foreninger og Historisk Samfund 
for Sønderjylland - Sydslesvig afdeling

Bo Libergren, regionsrådsformand for Region Syddanmark
Carina Lodberg, skoleleder Husum Danske Skole

Babulja
Lotteri for børn
Tordenskioldgarden
FDF Gladsaxe Brass Band

Slesvig - A.P. Møller Skolen  
Fjordallee 1, Slesvig, kl. 14.25
Arrangører: SSF Gottorp Amt og 
Rendsborg-Egernførde Amt
kl. 12.45 Koncert ved alle orkestre på Slesvighus
kl. 13.00 Optog fra Slesvighus til 
A.P. Møller Skolen
kl. 14.25 Friluftsmødet åbnes

Søren Gade, MF, formand for Folketinget
Beate Raudies, vicepræsident for Landdagen
Stephan Dose, Slesvigs borgmester
Ungdomstaler: Pia Stammer og Pia Brodersen, elever fra 12. årg. 
på A.P. Møller Skolen

Gymnastik ved Talentholdet VSF
Skanderborg Brass Band
Koncert ved Lisa Stammer
Hiort Lorenzen Skolens kor
Børneunderholdning ved Arno Paulsen-Prost

Søndag den 25. maj 2025
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Arrangementer i forbindelse med årsmøderne
      Lørdag den 24.5. kl. 10.30:      Nordals FDF Orkester giver koncert foran Pensionistboligerne i Læk. 
      Lørdag den 24.5. kl. 11.00:       Nordals FDF Orkester giver koncert foran Kuster Moden.
      Lørdag den 24.5. kl. 11.00:	        FDF Aarhus Musikkreds & FDF Silkeborg Brass Band giver koncert ved Dansk Alderdomshjem Flensborg.
      Lørdag den 24.5. kl. 15.00:      Familiefest på Harreslev-Kobbermølle Danske Skole.
      Lørdag den 24.5. kl. 15.00:      Jes Kruse Skolen tilbyder en guidet tur igennem deres udstilling i anledningen af deres 75-års jubilæum 3.12.2025.
      Lørdag den 24.5. kl. 16.00:      SSF Bøglund grillarrangement i forsamlingshuset. 

      
      Søndag den 25.5. kl. 08.00:	 FDF Aarhus Musikkreds & FDF Silkeborg Brass Band spiller til flaghejsning på festpladsen i Flensborg.  
	 Andagt ved Birgitte Thun.
      Søndag den 25.5. kl. 09.00:	 SSW-distrikt Harreslev inviterer til flaghejsning og morgenmad på skolen. Nordals FDF Orkester spiller.
      Søndag den 25.5. kl. 09.00: 	 Valsbøl Pastorat inviterer til gudstjeneste i haven ved “Valsbølhus”. FDF Grenaa Brass Band spiller til
      Søndag den 25.5. kl. 10.00:	 Kibæk FDF Orkester medvirker ved gudstjenesten i Jarplund Danske Kirke.
      Søndag den 25.5. kl. 11.30:      Årsmødegudstjeneste med efterfølgende kaffe under Rødbøgen i Ravnkær.
     

Ret til ændringer forbeholdes. 

Det aktuelle årsmødeprogram kan ses på vores hjemmeside www.syfo.de under årsmøde/dato og program

GUDSTJENESTER    i Sydslesvigs danske menigheder 

23. maj 2025:

Tarp, andagt kl. 19 ................................................................................................... Vetter

25. maj 2025:

Flensborg by
DGF-pladsen, andagt kl. 8 .............................................................................. Egeris
Ansgar Kirke kl. 10 .......................................................................................... M. Jørgensen
Helligåndskirken kl. 10 ................................................................................ H. Jørgensen
			                   Helligåndskirkens kor synger
Sct. Hans kl. 10 .................................................................................................... Strelow
Sct. Jørgen kl. 10 ................................................................................................... Egeris
Sporskifte andagt kl. 9 ...................................................................................... Hougesen
	             med morgenbuffet

Harreslev, Lyksborg, Valsbøl og Jaruplund
Harreslev kl. 9.30 ......................................................................................................... Böll 
		    med konfirmation
Harreslev kl. 11 ............................................................................................................... Böll 
		    med konfirmation
Lyksborg kl. 10 ............................................................................................. V. Jacobsen
Valsbølhus kl. 9 .......................................................................................................... Skou
Jaruplund kl. 10 ........................................................................................................ Vetter

Slesvig, Rendsborg og Egernførde
Slotskirken, Slesvig kl. 10 ....................................................................... Heikendorf
Rendsborg kl. 10.30 ............................................................................................... Brask
Egernførde kl. 10 ............................................................................................... Hultberg
	    
Garding og Husum
Garding kl. 9.30 ................................................................................................. Hammer
Husum kl. 14.30 ......................................................................................................... Sloth

Sønder Brarup og Ravnkær
Sønder Brarup kl. 10 .................................................................................. Mogensen
                                                                            Morsøgarden deltager
Ravnkær kl. 11.30 .......................................................................................... P. Jacobsen

Aventoft og Ladelund
Aventoft menighedshus kl. 10 .......................................................................... Sloth
Ladelund/Kirkevang kl. 14 .................................................................................... Pihl
	                med konfirmation

ÅRSMØDEUDSTILLINGER
Mikkelberg Kunstcenter:
”Billedsamtaler- Peter Brandes og bøgerne”
”Billedsamtaler” tager udgangspunkt i et udvalg af Peter Brandes’ 
illustrationer til bøger. Brandes kaldte dem selv for billedsamtaler. 
Udstillingen viser et rigt udsnit af grafik, fotografi, maleri, keramik og 
skulptur. Værkerne danner en indgang til Brandes’ kunstneriske univers, 
hvor den personlige historie, samtiden og den fælles kulturhistorie ofte 
samles i ét værk. Billedsamtalen er en dobbeltudstilling på Mikkelberg 
og i Kunsthal Holmen i Løgumkloster. 

Åbningstider:
Lørdag den 24. maj og søndag 25. maj fra kl. 12.00-16.00
Udstillingen blev åbnet den 12. april og kan ses frem til den 13. juli 2025.

Flensborg Bibliotek:
”Blomst af Tørke/Flower of Drought”
Ruminstallation til markering af 80-årsdagen for afslutningen af 
2. Verdenskrig med værker af Nurith Miryam Lumer-Krabbers og 
Bettina Winkelmann. De to kunstnere ønsker at skabe et rum for 
eftertanke og mental interaktion.

Åbningstider:
Fredag den 23. maj fra kl. 11.00-17.00
Lørdag den 24. maj fra kl. 11.00-14.00
Udstillingen blev åbnet den 4. maj og kan ses frem til den 7. juni 2025.

Kunstatelier Lisbet M. Buhl:
Årsmødehygge med pensel og kaffe
Lisbet M. Buhl holder åbent kunstneratelier med kaffe og kunst, 
Süderfischerstr. 8, Flensborg. Se også gerne hendes lille udstilling 
i Aktivitetshuset, Flensborgs vindue inden eller efter besøget i atelieret.

Åbningstid: Lørdag den 24. maj fra kl. 10.00-15.00

Flaghejsning på festpladsen  
i Flensborg  

søndag den 25. maj kl. 8.00
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Mød SSW til Årsmøderne
Fra mindretallets parti:

”Vi ses til mindretallenes fest-
dag!

De danske Årsmøder fej-
rer deres 100-årsdag! Det er 
stort og det skal fejres. Og, 
at mindretallet lever i bedste 
velgående i dette jubilæums-
år, kunne vi opleve den 23. fe-

bruar i år, hvor SSWs Stefan 
Seidler blev valgt ind i For-
bundsdagen i Berlin med en 
kæmpe opbakning fra hele 
Sydslesvig. 

Det siger vi tusind tak for. 

Som hvert år siden SSWs 
grundlæggelse i 1948 er dit 
parti også på pletten, når 

mindretallet markerer sig. 
Find os på lokale møder, i op-
togene og på friluftsmøderne 
på årsmødepladserne. Vores 
forbundsdags-, landdags-, 
kredsdags- og kommunalpo-
litikere vil gerne fortælle dig 
om det arbejde, de gør for 
mindretallene. Eller kom forbi 
for en lille hyggesnak blandt 
venner. 

Skulle du gå med en politiker i 
maven eller gerne vil støtte op 
om dit mindretal og dit parti, 
kan du også blive medlem på 
pladserne rundtom i landsde-
len. 

Vi glæder os til at møde dig til 
jubilæumsårsmøderne!”
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Gottorp Amt har alt, hvad der 
hører til en rigtig årsmødeweekend
I Gottorp Amt starter års-
mødeweekenden på Satrup 
Danske Skole. Her står distrikt 
Satrup-Havetoft for mødet, 
der blandt andet indebærer 
en tale ved Jens A. Christian-
sen, generalsekretær for SSF, 
og underholdning ved Art Pe-
tit (Knut Keller). Mødet starter 
starter kl. 15:00.
Men årsmødefredag by-
der også på et andet møde i 
Gottorp Amt - der ligeledes 
starter kl. 15:00. Det holdes i 
Kappel, hvor distriktet står for 
det hyggelige arrangement, 
der blandt andet byder på en 
tale ved Preben K. Mogen-
sen, der er formand for SSF 
Sønder Brarup, formand for 
SSW Slesvig-Flensborg Amt 
og pastor. Desuden venter 
der underholdning ved Igor 
Asinimov (Marimba), akk. af 
Holger Schreiber(klaver)
Årsmødelørdag skyder Got-
torp Amt i gang i Treja, hvor 
distrikt Treja og omegn byder 

ind til fest. På byens danske 
skole er der meget at opleve. 
Deriblandt en tale ved Udo 
Jessen, fhv. formand for Dansk 
Skoleforening for Sydslesvig. 
Desuden venter der under-
holdning ved tryllekunstner 
Tryllestøv. Mødet starter kl. 
13:00.
Blot en time senere, det vil 
sige kl. 14:00, starter optoget 
fra Sønder Brarup Danske 
Skole. Det lokale distrikt Søn-
der Brarup inviterer til arran-
gementet, der foruden opto-
get og hygge til familien også 
indebærer underholdning ved 
Morsø Garden og underhold-
ning ved Art Petit. Desuden 
byder Sønder Brarup på tre 
navne talere. Først i rækken er  
Henrik Dam Kristensen, med-
lem af Sydslesvigudvalget, 
fhv. minister og fhv. formand 
for Folketinget. Han følges af 
Stefan Seidler, SSWs medlem 
af Forbundsdagen. Sidst, men 
bestemt ikke mindst i ræk-

ken, er ungdomstalerne Kaya 
Beckmann, Lina Weilbach og 
Paula Haar.
Efter mødet i Sønder BRarup 
går turen videre til Slesvig, 
hvor der holdes et aftenmø-
de på Slesvighus. Her byder 
distrikt Slesvig til hyggeligt 
samvær fællessang og musik 
fra A.P. Møller Skolens Orke-
ster. Desuden kommer Jens 
Wistoft, regionsrådsmedlem 
og grænselandskommitteret i 
Region Syddanmark, med en 
tale. Arrangementet starter kl. 
18:00.
Amtets andet aftenmøde hol-
des i Nybjernt Forsamlings-
hus. Det skydes i gang kl. 
19:00, og byder blandt andet 
på en tale ved Kasper Stavns-
bo, der er skoleleder af Ask-
felt Danske Skole. Desuden 
underholder Grindsted FDF 
Orkester & Vejle FDF Orke-
ster. . Mødet er arrangeret af 
distriktet Nybjernt. 

ARRANGEMENTER

Satrup Danske Skole
Fredag, 23. maj, kl. 15:00
Wolleshuus 2, Satrup

Kappel
Fredag, 23. maj, kl. 15:00
H.C. Andersenweg 
14/20/22, Kappel

Treja Danske Skole
Lørdag, 24. maj, kl. 13:00
Geilwanger Str. 19-21, Treja

Sønder Brarup 
Danske Skole
Lørdag, 24. maj, kl. 14:00
Raiffeisenstr. 25, 
Sønder Brarup

Slesvighus
Lørdag, 24. maj, kl. 18:00
Lollfuss 89, Slesvig

Nybjernt Forsamlings-
hus
Lørdag, 24. maj, kl. 19:00
Neuer Weg 5, Nybjernt
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PROGRAM

Kl. 12:45
Koncert ved alle orkestre 
på Slesvighus

Kl. 13:00
Optog fra Slesvighus til 
A.P. Møller Skolen

Kl. 14:25
Flaghejsning og fælles-
sang på festpladsen

Fra kl. 14:35
•	 Velkomst 
•	 Koncert ved FDF 

orkestre
•	 Fællessang
•	 Ungdomstale
•	 Taler
•	 Børneunderholdning
•	 Koncerter
•	 Hilsner
•	 Koncert
•	 Gymnastikopvisning
•	 Koncert
•	 Lodtrækning

Kl. 17:15
Flaget tages ned. Fælles-
sang.

Friluftsmødet i Slesvig: Talent- 
hold, taler og en masse hygge
Friluftsmødet i Slesvig starter 
traditionen tro med en kon-
cert foran Slesvighus. Her 
spiller alle orkestre inden tu-
ren kl. 13:00 går fra Slesvighus 
til A. P. Møller Skolen. Her er 
som altid stillet op til en mas-
se hygge og underholdning. I 
boderne leveres foreningsar-
bejde, godt til ganen og vigti-
ge informationer. 
På pladsen venter der under-
holdning med gymnastik ved 
Talentholdet VSF, koncert ved 
Lisa Stammer, musik fra hen-
holdsvis Skanderborg Brass 
Band og Hiort Lorenzen Sko-
lens kor. Børnene underhol-
des af Arno Paulsen-Prost.
Friluftsmødets taler kommer 
fra Beate Raudies, vicepræ-
sident for Landdagen i Kiel, 
Stephan Dose, Slesvigs borg-

mester, samt ungdomstalerne 
Pia Stammer og Pia Broder-
sen. De er begge elever fra 12. 
årgang på A.P. Møller Skolen.
Hovedtalen kommer fra Sø-
ren Gade, der er formand for 
Folketinget. 

Mødet på pladsen starter kl. 
14:25 med flaghejsning og 
fællessang. Derefter følger et 
omfattende program, der en-
der med at flaget tages ned kl. 
17:15. Den del ledsages med 
fællessang.

(Fotos: Tim Riediger, SSF)
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Årsmødeudstillinger på Biblioteket 
og Mikkelberg
Årsmødeweekend i Sydsles-
vig og udstillinger hører selv-
følgelig sammen. Det gælder 
også for Årsmøderne i 2025. 
Der er nemlig to gode tilbud 
til alle kunstinteresserede. Det 
ene er på Mikkelberg Kunst-
center. Her kan man opleve 
udstillingen ”Billedsamtaler- 
Peter Brandes og bøgerne”. 
Udstillingen tager udgangs-
punkt i et udvalg af Peter 
Brandes’ illustrationer til bø-
ger. Brandes kaldte dem selv 
for billedsamtaler. Udstillin-
gen viser et rigt udsnit af gra-
fik, fotografi, maleri, keramik 
og skulptur. Værkerne danner 
en indgang til Brandes’ kunst-
neriske univers, hvor den per-
sonlige historie, samtiden og 
den fælles kulturhistorie ofte 

samles i ét værk. Billedsam-
talen er en dobbeltudstilling 
på Mikkelberg og i Kunsthal 
Holmen i Løgumkloster. 
Åbningstider på Mikkelberg:
Fredag den 23. maj fra 
Lørdag den 24. maj og søn-
dag 25. maj fra 12:00-16:00
Udstillingen blev åbnet den 
12. april og kan ses frem til 
den 13. juli 2025.

Blomst af Tørke 
På Flensborg Bibliotek præ-
senterer Sydslesvigs Danske 
Kunstforenings udstillingen 
”Blomst af Tørke/Flower of 
Drought”.
Udstillingen er en ruminstal-
lation til markering af 80-års-
dagen for afslutningen af 2. 
Verdenskrig med værker af 

Nurith Miryam Lumer-Krab-
bers og Bettina Winkelmann. 
De to kunstnere ønsker at 
skabe et rum for eftertanke og 
mental interaktion. 
Åbningstiderne på årsmø-
deweekenden er:

Fredag den 23. maj fra 11:00-
17:00
Lørdag den 24. maj fra 11:00- 
14:00
Udstillingen blev åbnet den 4. 
maj og kan ses frem til den 7. 
juni 2025
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SSFs Årsmødeudvalg har in-
viteret alle klasser i Skolefor-
eningen til at være med i en 
konkurrence, hvor eleverne 
fremstiller et produkt/pro-
dukter, som udtrykker noget 
om sprog, kultur og identitet 
i Sydslesvig - og tager ud-
gangspunkt i årsmødernes 
motto Mindretallet længe 
leve! 

Der er ingen rammer eller be-
tingelser for, hvad og hvordan 
produktet skal være og se ud, 
blot det tager udgangspunkt 
i årsmødemottoet 2025. Det 
kan for eksempel  være en 
collage, en podcast, et illu-
streret digt eller noget andet, 
der inspirerer til at engagere 
sig i emnet. Det vigtige er, at 
det udtrykker elevernes bi-

drag til samtalen og tankerne 
omkring årsmødemottoet, og 
hvordan det er relevant i dag. 
Fire skoler har tilmeldt sig til 
konkurrencen - Husum Dan-
ske Skole, Læk Danske Skole, 
Trene-Skolen og Jaruplund 
Danske Skole.
De afleverer nu deres pro-
dukter og dyster om præmi-
erne, der består af 350 euro 

til klassekassen eller betaling 
af buskørsel til Ribe Vikinge 
Center (1. præmie), 250 euro 
til klasseklassen (2. præmie) 
og 150 euro til klassekassen 
(3. præmie).  
Vinderne udstilles på årsmø-
depladsen i Flensborg d. 25. 
maj 2025. 

Konkurrence for alle klasser: Mindretallet længe leve! 

Med omkring 40 officielle 
årsmødearrangementer og 
et væld af udstillinger, kon-
certer og gudstjenester, kan 
det være svært at få et samlet 
overblik over, hvad der sker – 
og hvor.
Derfor har SSF lavet et kort på 
Google Maps, hvor alle arran-
gementer er markeret samt 
tid, sted, talere og underhold-

ning. Her kan man nemt finde 
frem til både lokale årsmøde-
arrangementer, store frilufts-
møder og de mange andre 
spændende tilbud, der ligger 
uden for ens vante ruter.
Røde markeringer viser offi-
cielle årsmødearrangementer, 
gule markeringer dækker ud-
stillinger og ekstra program 
og blå markeringer viser 

gudstjenester.
Igennem kortforklaringen 
(Kartenlegende på tysk) kan 
man desuden filtrere efter 
dage og arrangementstyper, 
så man hurtigt finder det, der 
passer bedst i ens egen plan.
Scan QR-koden og gå på op-
dagelse – der er sikkert også 
flere arrangementer tæt på 
dig.

Find Årsmødearrangementer tæt på dig
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Politik og kædedans i de smukkeste 
omgivelser: Velkommen i Sydvest
I SSFs Amt Sydvest starter 
årsmødeweekenden med to 
fredagsmøder. Det første hol-
des på Husum Danske Skole. 
Her starter arrangementet kl. 
16:00. Foruden underhold-
ning ved Tordenskioldgarden 
venter der en masse hygge 
og taler ved Benedikt Behn-
der, lærer og byrådsmedlem 
for SSW Husum, og Sybilla 
Nitsch, der er SSW-medlem 
af Landdagen og SSW-for-
mand. Mødet arrangeres af 
SSF Husum og omegn.  
Andet fredagsmødet holdes i 
Drage Børnehave. Til det in-
viterer SSF Drage-Svavsted. 
Mødet starter kl. 18:00, og på 
programmet står to taler. Den 
første kommer fra Carsten 
Sørensen, regionsrådsmed-
lem i Region Syddanmark. 

Andet navn på listen er Mats 
Rosenbaum. Han er politisk 
assistent for SSW og medlem 
af SSFs forretningsudvalg. 
Underholdningen står Glad-
saxe Brass Band og Frede-
riksstad-Drage Daginstitution 
for. 
Årsmødelørdag holdes der to 
møder i amtet. 
Startskuddet lyder i Bredsted, 
hvor SSF Bredsted og omegn 
inviterer ind på skolen. Mødet 
starter kl. 14:00, men forinden 
er der et optog gennem byen. 
Det starter 13:30 fra den tyske 
Grundschule i Gartenstr. Ved 
selve mødet venter der un-
derholdning ved Tryllekunst-
ner Henny Solskin, børn fra 
skolen og børnehaven  samt 
Kibæk FDF Orkester. Taler 
holdes af Christian Juhl, med-

lem af Sydslesvigudvalget og 
fhv. medlem af Folketinget, 
og af Claus Boock, pædagog 
i Ejdersted Daginstitution, 
samt af Thasima Falkenberg, 
formand for Bredsted Ung-
doms- og Idrætsforening.
Næst i rækken af lørdagsmø-
der i Amt Sydvest er mødet 
på Hans Helgesen-Skolen i 
Frederiksstad. Her lyder start-
skuddet kl. 14:30. Foruden en 
masse gode tilbud til familier-
ne, venter der taler fra Lilli Ra-
chenpöhler, 2. vicepræsident, 
SSW, kreds Nordfrisland, og 
Martin Lorenzen, landssekre-
tær for SSW. Underholdning 
leveres af Frederiksstadorke-
stret og Anna Kruse, der spil-
ler op til fællesdans, kæde-
dans med mere. Arrangør er 
SSF Frederiksstad. 

ARRANGEMENTER

Husum Danske Skole
Fredag, 23. maj, kl. 16:00
Klaus Groth Str. 45, 
Husum

Drage Børnehave
Fredag, 23. maj, kl. 18:00
Achterum 22, Drage

Bredsted Danske Skole
Lørdag, 24. maj, kl. 13:30
Hermannstr. 8, Bredsted

Hans Helgesen-Skolen
Lørdag, 24. maj, kl. 14:30
Schleswiger Str. 23, Fre-
deriksstad
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Vestkystens store frilufts-
møde holdes i Tønning
Der er mange seværdigheder 
på vestkysten. En af dem er 
Tønning, den hyggelige hav-
neby ved mundingen af Ejde-
ren i Sydslesvig. 
Den er i sig selv et besøg 
værd, men søndag den 25. 
maj er der ekstra god grund til 
at køre til Tønning. Her holder 
Amt Sydvest nemlig det store 
friluftsmøde. 
Det starter med et optog fra 
Skipperhuset. Men inden op-
toget sætter i gang, er der 
koncert med Tordenskiold-

garden. Koncerten starter 
klokken 13:30, og fra cirka 
kl. 14:00 går turen gennem 
smukke Tønnning hen til Uf-
fe-Skolen, hvor der fra kl. 14:30 
er velkomst og flaghejsning. 
Derefter starter programmet, 
der blandt andte byder på en 
masse underholdning til fami-
lier, godt til ganen og gensyn 
med ligesindede. Desuden er 
der hilsner og taler fra Bo Li-
bergren, regionsrådsformand 
for Region Syddanmark, og 
Carina Lodberg, skoleleder 

Husum Danske Skole. 
Underholdning kommer 
blandt andet fra Babulja, 
Tordenskioldgarden og FDF 
Gladsaxe Brass Band. Des-
uden venter der Lotteri for 
børn.
Mødeleder er Henry Bohm, 
der er formand for SSFs til-
sluttede foreninger og Histo-
risk Samfund for Sønderjyl-
land - Sydslesvig afdeling.
Mødet ender omkring kl. 17:15.

PROGRAM

Kl. 13:30
Koncert ved Skipperhuset 

Kl. 14:00 
Optoget starter fra Skip-
perhuset

Kl. 14:30
Ankomst på Uffe-Skolen-
Velkomst, flaghejsning 
samt fællessang

Fra kl. 14:45
•	 Taler 
•	 Underholdning
•	 Koncert
•	 Hilsen
•	 Fællessang

Omkring ca. kl. 17:15
Afslutning

(Foto: Tim Riediger)
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I Rendsborg-Egernførde hol-
des der i år fire fredagsmøder. 
Det første er på Askfelt Dan-
ske Skole, hvor SSF Hytten/
Okslev har inviteret på byens 
danske skole. Mødet starter 
kl. 16:00. Talen holdes af Hen-
rik Becker-Christensen, histo-
riker og fhv. generalkonsul. 
Han ledsages af Musikkorps 
Rendsburg og der venter un-
derholdning ved skole- og 
børnehavebørn.
Andet fredagsmøde holdes 
i Risby, hvor distrikt Svansø 
har inviteret på den lukke-
de skole. Her holdes to taler. 
Den første i rækken er Horst 
Werner Knüppel, formand for 
Slesvig-Ligaen og 2. næst-
formand i Grænseforenin-
gen. Den anden i rækken er 
Paul Salwik, der er formand 
for Dansk Skoleforening for 
Sydslesvig. Underholdningen 
kommer fra balletpigerne fra 
Risby UF. De optræder, og 
ledsages af Piraterne, Risby 
UF’s bordtennis og Dart, der 
laver aktiviteter til børnene. 
Desuden er der musikalsk 
underholdning ved Drums & 

Pipes fra Egernførde. Mødet i 
Risby starter kl. 17:30.
En halv time senere lyder 
startskuddet på Jernved Dan-
ske Skole. Her holder Anders 
Kring, direktør i Sydslesvigs 
danske Ungdomsforeninger 
(SdU), en tale. Han giver ef-
terfølgende staffetten videre 
til Mikkel Renkwitz og Paprika 
Nagel. De er begge elever i 13. 
årgang på A.P. Møller Skolen. 
Underholdningen står Kim og 
Torben for. Desuden er der 
børneunderholdning ved Fup 
og Fidus. Mødet er arrangeret 
af SSF Pris/Klaustorp.
Sidst i rækken af fredagsmø-
der i Rendsborg-Egernførde 
er mødet i Bydelstorp. Her 
lyder startskuddet kl. 18:30, 
og på programmet står mu-
sikalsk underholdning ved 
Felicitas Boock. Talerne 
kommer fra Jens Overgaard, 
bestyrelsesmedlem i Græn-
seforeningen og formand for 
Grænseforeningen Aabenraa 
og omegn, såsom Peter Orry, 
chefredaktør på JydskeVest-
kysten. Mødet er arrangeret af 
SSF Rendsborg/Bydelsdorf. 

Om lørdagen starter årsmø-
deweekenden i forsamlings-
huset i Holtenå. Her holder 
Alena Strelow en tale. Hun 
er  pastor og medlem af SSFs 
Årsmødeudvalg. Desuden er 
hun aktiv på distriksplan og 
har haft forskellige frivillige 
hverv i mindretallet. Alema 
Strelow supleres af FDF Glad-
saxe Brass Band. Mødet, der 
er arrangeret af SSF Holtenå, 
starter kl. 10:30.  
Næst i rækken er to møder, 
som begge starter klokken. 
14:30. Det ene er amtets store 
møde i Egernførde. Det be-
skrives udførligt på side 23. 
Det andet møde holdes i 
Rendsborg. Nærmere sagt-
på Ejderskolen. Her har SSF 
Rendsborg inviteret Thomas 
Rathlev Henriksen. Han er 
generalsekretær for Grænse-
foreningen, og efter han har 
været på talerstolen går turen 
til ungdomstaleren Johanna 
Kühl, elev i 13. årgang på A.P. 
Møller Skolen. Den musikal-
ske underholdning leverer 
Grindsted FDF Orkester & 
Vejle FDF Orkester. 

RENDSBORG-EGERNFØRDE AMT

ARRANGEMENTER

Askfelt Danske Skole
Fredag, 23. maj, kl. 16:00
Dorfstrasse 25, Askfelt

Tidligere skole i Risby
Fredag, 23. maj, kl. 17:30
Greensweg 4, Risby

Jernved Danske Skole
Fredag, 23. maj, kl. 18:00
Schulstr. 50, Dänischen-
hagen

Ejderhuset
Fredag, 23. maj, kl. 18:30
Brandtstr. 29, Bydelstorp

Holtenå Forsamlingshus
Lørdag, 24. maj, kl. 10:30
Westenhofstr. 8, Kiel

IF Sportsplads
Lørdag, 24. maj, kl. 14:30
Hans-Chr-Andersen-Weg 
5, Egernførde

Ejderskolen
Lørdag, 24. maj, kl. 14:30
Prof. Koopmann Str. 4-6, 
Rendsborg

Rendsborg-Egernførde Amt: Fem mindre og så det store
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Når der holdes Årsmøder i 
Sydslesvig, er der tre store 
friluftsmøder om søndagen. 
Sådan er traditionen, men der 
er jo altid nogle undtagelser. 
Det gælder for eksempel i 
Amt Rendsborg-Egernførde. 
For her holdes et stort fri-
luftsmøde om lørdagen. Det 
holdes på IF sportspladsen i 
Egernførde, og det er det lo-
kale distrikt, der står for arran-
gementet.  Som ved de store 
friluftsmøder, skydes festlig-
hederne i gang med, at fanen 
bæres ind af Adrian Felske 
ledsaget af FDF orkestret og 
Talenthold VSF. Det sker kl. 

14:30 på pladsen i Egernfør-
de. Dermed er mødet officielt 
startet. Efter en velkomst ven-
ter der fællessang. Efterføl-
gende kommer der en række 
taler og hilsner. De kommer fra 
Thomas Østrup Møller, Dan-
marks ambassadør i Tysk-
land, Iris Ploog, borgmester i 
Egernførde, og Jette Waldin-
ger-Thiering, SSW landdags-
medlem og vicepræsident i 
Slesvig-Holstens parlament. 
De suppleres af ungdomsta-
lerne Melissa Tuncel og Lovis 
Hübner. De er begge elever 
på Jes Kruse-Skolen. 
På underholdningssiden ven-

ter der en lækkerbisken på 
deltagerne. Sigurd Barrett op-
træder nemlig sammen med 
børnekor. Desuden underhol-
der Talentholdet VSF, skole-
orkester og børnehave samt 
FDF Gladsaxe Brass Band.
Og selvfølgelig har Egern-
førde igen en masse at byde 
på ud over det, der står på 
programmet. Således er der 
forskellige lege, salgsboder, 
et kagetelt, foreningsboder 
og meget mere. Egernførdes 
lørdagsmøde har nemlig alt, 
hvad der skal til et rigtigt Års-
møde i Sydslesvig. 

UDENDØRSMØDE EGERNFØRDE

Egernførdes store friluftsmøde 
holdes om lørdagen

PROGRAM

Fra Kl. 14:30
•	 Fanen bæres ind
•	 Velkomst 
•	 Fællessang	
•	 Taler
•	 Børnehaverne optræ-

der
•	 Taler
•	 Koncert og underhold-

ning
•	 Jes Kruse Skolens 

juniorband og kor 
underholder

Ca kl. 17:30
Flaget bæres ud og afslut-
ningskoncert
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